
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES
.

RESOLUCION No. 0292-an=8l.....IN TOO accniciicninn de 1981.

CONSIDERANDO:

Que la Asignación Específica 04,11 Subvenciones a Personas
Jurídicas del Programa 1384 Desarrollo del Sistema, Sub=Programa  --
1384,3 Expansión del Deporte Afiliado de Aficionados y Actividad --
1384,3,01 Fomento y Apoyo a las Acciones del Deporte Afiliado de Afi
cionados, del Pliego 26 Instituto Nacional de Recreación, Educación
Física y Deportes, se encuentra imposibilitada de cumplir con las
metas previstas y es prioritaria su implementación;

Que por otro lado, la Asignación Específica 02,16 Materia/ les Deportivos del referido Programa cuenta con saldos disponibles
por haberse diferido su programación;

De conformidad con lo dispuesto en los Arts, 39; 40 "y 41”
de la Ley N"23233 Ley del Presupuesto de la República para el Ejer-cicio 1981; .

Estando a lo informado por la Oficina de Planificación,
Oficina Central de Administración y con la opinión favorable de la
Dirección Ejecut iva;

SE RESUELVE:

Artículo 1”,- AUTORIZAR, una Operación de Transferencia
] de Asignaciones Presupuestales por la can-

tidad de TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTICINCO MIL SEISCIENTOS -
NOVENTINUEVE SOLES ORO (S/, 3'645,699) en el Presupuesto del Sector
Público para 1981, conforme al detalle siguiente:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCAC 1 ON
PLIEGO : 26 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION,

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
PROGRAMA : 1384 DESARROLLO DEL SISTEMA
SUB =PROGRAMA : 1384,3 EXPANSION DEL DEPORTE AFILIADO

DE AFICIONADOS
ACTIVIDAD : 1384,3,01 FOMENTO Y APOYO A LAS ACCIONES

DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIO
NADOS

FINANCIAMIENTO : CAPITULO V

ING,POR TRANSF, : INTERNAS DEL SECTOR PUBLICO DEL
MINISTERIO DE EDUCACION

S/. 3'645,699
AAA AAA..//



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

d EDUCACION FISICA Y DEPORTES

M/

asAer de 19. 2.

2
GASTOS
DE LA ASIGNAC ION

o 02,00 BIENES .Sí.3645699
02,16 Materiales Deportivos 3'645 ,699

A_LA ASIGNACJON
05,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES S/..3'645,699

. 04,11 Subvenciones a Personas Jurídicas 3'645 ,699
TOTAL S/, 3'645,699

Artículo 2”.- El Anexo 01, forma parte integrante de la pre
] sente Resolución,

Artículo 3”,- TRANSCRIBIR la siguiente Resolución:
Al Congreso de la República
A la Contraloría General de la República
A la Dirección General de Presupuesto Público
A la Oficina Sectorial de Planificación del
Ministerio de Educación

Regístrese y comuníquese,

OP/HRR
TCC/eca.,
Reg. 0P 609



:

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
ANEXO

NCO1
SECTOR : 13 EDUCAC 1 ON

PLIEGO ; 26 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION,
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

PROGRAMA : 1384 DESARROLLO DEL SISTEMA
SUB=PROGRAMA : 1384,3 EXPANSION DEL DEPORTE AFILIADO DE

AFICIONADOS :

ACTIVIDAD ; 1384,3,01 FOMENTO Y APOYO A LAS ACCIONES DEL

,
DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS

ASI GNAC 1 ON ; 04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ASIGNACI ON e

) ESPECIFICA ? 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS

:DETALLEDETRANSFERENCIAS

CORRIENTESA =Federación Peruana de Tenis S/.  1'552,500

AXE “Federación Peruana de Natación 1'824,892
NE

-Federación Peruana de Ajedrez 268,307

SN+ TOTAL S/,  3'645,699=======

OP/HRR
TCC/eca,



R.J. N% 0292-AD-81
r Un 2 , YY ez

e PP
16 JUN yt

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
INFORME No JO Loca-s1

A : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Ref. : Inf. 203-0P-81 :

Asunto : Proy. de Res. sobre Transf. de Asíig. Ppitales.
Actividad 1384.3.01 "Fomento y Apoyo a las Acciones
del Deporte Afiliado de Aficionados .

Fecha £, Lima, 16 de Junto de 1981.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de comu-
nicarte que esta Oficina opina favorablemente sobre La aprobación  -
de La transferencia de asignaciones presupuestales porn S/.3'645,699;
en la Actividad 1384.3,01 de La Partida especifica 02.16 a la Partí
da Específica 04.11. : 3

El proyecto amiiba indicado esta de conformidad -
con lo dispuesto en los Arts. 39%, 40” y 41” de la Ley 23233 Ley de -
Presupuesto de La República para el Ejercicio 1981.

JBN/£5.

Inc: Inf. 203-0P-81
: Proy. de Res.
: Memo. 277-D/81.

cc : U.Fínanciera,



y INSTITUTO MACIOMAL DE >ECPEALIAA,

INOTITUTO RACIONAL DE RECREACIÓN preto FISICA Y DEPQATES

EDUCACION PRNGA Y SEPORTES de Aerraión
erotag DE ADMIBISTBACION PT

UNIDAD DA, FINANCIERA H 12, JUN. 1981

112 40%. dssl

RECINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION E C | Bl D O
EDUCACION FISICA Y DEPORTES RECIBIDO

(INRED)

NEORME
N”

203-=0P=

AL $ JEFE DEL INRED

DE : JEFE a,i,. DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO ? Transferencia de Asignaciones Presupues-
tales  S/, 3'645,699

REF, : Memorándum N*277-DINAD-81

FECHA : Lima, 10 de Junio de 1981

Es grato dirigirme a Ud, a fin de infor-
mar en atención a lo solicitado en el memorándum de la refe-
rencia, que esta Oficina opina favorablemente por el proyec-
to de Resolución de Transferencia de Asignaciones Presupues-
tales de la DINAD por el monto de S/, 3'645,699,

Asimismo cumple con los dispositivos le-
gales vigentes para dichos fines,

pa, HUGO RIOS ZERPA
j dele de ía Oñicios ue

Fionificación s0l ¿LNRED

OP/HRR
RGU/eca,
Reg, 0P



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

ATI
3 u

Asis dd

Y

4l 3 Ú

2323209h. 2 A ea . y

nifht e do a
ie A . UU

£ Le
] Le

A - -

e 80 os

vo ue
e. -. JO.

ul” .

AMAN VICTORIA ROMERO
ortesJacional de

sarta

€


